
ANO VI DIODIB – N.1306/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete: Carlos Augusto Barbosa Leite

Controladora Geral: Cristiane Franco Garcia Santos

Sec. Munic. de Administração (Interino): Sidnei Ferreira da Silva

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO
Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117
Câmara Municipal: 67 3243-1033
Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117
Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691
Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657
Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138
Correios: 67 3243-1277
PREVDIB: 67 3243-1007
CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742
Polícia Civil: 67 3243-1230
Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272
Sanesul: 67 3243-1109
Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.2

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO VI DIODIB – N.1306/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº.022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: FANKORTE INDUSTRIAL LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato

Administrativo nº 022/2023.

PRAZO: Fica prorrogado por mais 03 (três) meses a contar de 03/03/2024 a 02/06/2024, o

prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 022/2023.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

022/2023.

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: HELENA VELLOSO DE LINHARES FANK

Dois Irmãos do Buriti – MS, 27 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: AUZENI PIRES DE OLIVEIRA FARIA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO POLO BASE DO DISTRITO

SANITARIO ESPECIAL INDIGENA DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS.

VALOR: R$ 10.200,00

PRAZO: O presente contrato tem como vigência até 25/01/2025.

DESPESA:

U.O 021201 Secretaria Municipal de Assuntos Indigenas

Programa 144230002 Implementação e apoio à manutenção da gestão publica

Natureza

Despesa

33903600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Fonte Recurso 1500000 Recursos Ordinários

Ficha 852

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK / ROSELI GOMES DA SILVA

Contratado: AUZENI PIRES DE OLIVEIRA FARIA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 25 de Janeiro de 2024.

ATOS DO PREVDIB
SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO


